APPALTO
LOTTO 1 - SERVIZIO DI ASSISTENZA SCOLASTICA ALUNNI PH
LOTTO 2 - SERVIZIO DI ASSISTENZA DOMICILIARE ANZIANI

QUESITO N. 5

Sub 1.
In merito a quanto previsto nel disciplinare di  gara, ossia alle voci:

“C) REQUISITI DI CAPACITA’ ECONOMICA E FINANZIARIA”
“LOTTO 2) - Fatturato specifico per servizi di assistenza domiciliare anziani, realizzato negli ultimi
tre  esercizi  per un  importo  complessivo pari ad almeno €  50.000,00.”

"D) REQUISITI DI CAPACITA’ TECNICA E PROFESSIONALE"

"LOTTO 2) - Elenco dei principali servizi di assistenza domiciliare anziani, prestati negli ultimi tre
anni con l'indicazione degli importi, delle date e del numero complessivo dei destinatari del servizio
stesso, per un importo complessivo nel triennio pari ad almeno € 100.000,00 (al netto degli oneri

fiscali)."

Si chiede di conoscere se soddisfino i requisiti del disciplinare (di cui sopra) ai fini della
partecipazione alla gara di cui in oggetto i servizi di assistenza domiciliare infermieristica e
riabilitativa (Servizio Cure Domiciliari - Assistenza Domiciliare Integrata) svolti per appalto
pubblico.

Sub 2.
In ottemperanza alla legge 241/90 e s.m.i., si chiede di conoscere quali siano gli attuali prezzi di
gestione per il LOTTO 1 e LOTTO 2 oppure, in alternativa, di avere copia delle precedenti delibere
di aggiudicazione.

RISPOSTA QUESITO N.5

Sub 1.

Con riguardo al servizio oggetto di gara previsto all’art.5 del capitolato, risultano evidenti le
prestazioni di cura della persona e di aiuto domestico che il servizio di assistenza domiciliare anziani
richiede in via esclusiva e che attengono alla natura sociale del servizio e in nessun caso a
prestazioni di tipo sanitario, come invece risultano quelle erogate nei contesti dei servizi di
assistenza domiciliare infermieristica o riabilitativa. Ne consegue pertanto che ai sensi dell’art.3
Lettere C) e D) Lotto 2) del capitolato, rispettivamente attinenti al fatturato specifico e ai servizi
prestati, non possano essere presi in considerazione servizi che nella loro natura differiscono
sostanzialmente da quelli oggetto di gara.

Sub 2.
Per la risposta al presente quesito si rinvia al quesito n.1 sub.1.



QUESITO N.6

Sub. 1

Visto il disciplinare di gara al punto D) requisiti di capacita tecnica e professionale del lotto 1 si
chiede alla stazione appaltante se come ultimi tre anni sia considerato dal 20/10/2016 al 20/10/2018
data di pubblicazione del bando

Sub. 2
Inoltre si chiede alla stazione appaltante per soddisfare il requisiti del punto C) e D) del lotto 1 se
possono essere considerati servizi prestati presto i centri diurni disabili servizi utili per soddisfare i
requisiti, poiché tali servizi sono prestati ad utenti disabili.

RISPOSTA QUESITO N.6

Sub.1.
Per il quesito si rinvia alla quesito n.1 sub. 4.
Disciplinare p.3 requisiti di partecipazione D) requisiti di capacita tecnica e professionale
“... I servizi sono quelli iniziati ed ultimati negli ultimi tre anni antecedenti la data di

pubblicazione del bando di gara o la parte di essi eseguita nel medesimo periodo”.
Il Bando ¢ stato inviato alla GUUE il 17/10/2018 e pubblicato il 20/10/2018.

Sub.2

Nel capitolato ¢ specificamente indicato al punto C) dell’art.3 “Fatturato specifico per
servizio di assistenza scolastica PH” e al Punto D) dell’art.3 “principali servizi di assistenza
scolastica PH”. Ne consegue che, pur prendendo atto della genericita della locuzione “‘servizi prestati
presso centri diurni”’, che non specifica se trattasi di servizi di natura assistenziale ovvero di natura
pit prettamente educativa, gli stessi siano in ogni caso da considerarsi di natura diversa da quelli
oggetto della presente gara, avuto riguardo anche alla classificazione CPV, e pertanto non possano
essere considerati utili ai fini della formazione della capacita economica e tecnica.
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